De: Luisa Massuet <Imassuet@noos.es=

Enviado el: martes, 02 de noviembre de 2004 16:47
Para: Carlos Garcia Revenga (cgrinfantas@casareal.es)
Asunto: Buenas tardes desde Barcelona

Hola Cerlos, algunos tamas.

Para un regalo que les quieren hacer a los nletos de 55.MM. necesitaria saber la talla o edad de los hijos de 5.M.La
intania Elana.

Supongo que a la cena de mafiana pof el aniversario del diario Sport, van los duques de Palma, no? los dos, a pesar
de que no este en el recuadro ese acto.

Moos wemos,
Luiza Masgust

noos
THE32 414 150 F 932 000 248




Da: Luisa Massuet <Imassuet@noos.es>

Enviado el: viernes, 28 de enero de 2005 20:25

Para: Carlos Garcia Revenga |cgrinfantasi@casareal.es)
Asunto: Varios

Hola Carlos,

Mo se si ko leerds desde Africa o ya de vuelts pero de todas formes espero que a parte de mucho trabajo hayas
podide disfrutar de algin momento “frée” en esa continente tan fantastico que es Africa. Te queria comentar varios

temas
1-iftaki me pregunta como estd el tema del acto del dia B de marzo, Premio SAR Infanta Cristina en famora, &8 que

es0s dias hay un Congreso en Chicago al que quizas guerrian ir, [faki debe ir con alla?

2-Otra cosa es lo del wma del premio de |a Liave de Ben, Ifiaki me decia si te has mirado [a lista adjunta que habia y
que cree que quizas debera aceptario. T que opinas?

3-Recuerdas un tema en Coln gue van organizar una carmera y tal... me puedes indicar si ifiaki puede hacer un
donativo o es algo que como miembro de |a Casa no puede hacer a litulo Individual, si es asi hay alguna forma de
hacer un donativo desde la CasaT? Tomaré nola para proximos casos, gracias por iluwsirarme.

Creo que es0 es fodo

un beso y un abrazo.

Luisa Masswal
noos
Ta3E2 414 180 F 232 000 248




De: Angels Rosell <arosell@noos.es>

Enviado el: miércoles, 15 de septiembre de 2004 17:03

Para: ‘marcel.planellas@esade.edu’; 'PLANELLAS@esade.edu’
Asunto; moderacid a conferéncies publiques

Datos adjuntos: Conferencias pablicas.doc; conferencias. doc

Hola Marcel!

El Diego m'ha dit que eastds treballant en la moderacid, Caldria que estigués acabada aguest divendres.
T'anvio els documents que ja at vaig ensanyar.

Per comengar et feig amibar uns anius adjunks de les conferéncies publiques pargué els revisis | després als anvianam
al 5r. Garcia Ravenga pear a la revisid “protocolaria’.

Gracies. Ja em dirgs,
Angels

Angels Rosell
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Carlas:

Te envio una relacidén més o menos detallada de actividades para que tengamos un

punic de referencia sobre mi situacién. Hay proyectos con mas profundidad que otros,

asl que si quieres comentar esie documento con mds detalle, lp hacemos. Espero que le =,
sirva. Un abrazo. Ifaki.

VISITAS

Visitas 4 organizaciones para conocer su funcionamiento. En unos casos era a nivel
general y en otros especificamente al area de RRHH. Ejemplos:
Bimbo, Fihoca, EDS, Rell20.

CURSOS

CONFERENCIAS Y CURSOS

Asistencia & un curse para consultores internos sobre:
Teoria del Caos
Pensamienio Sistémico

Asistencia a las conferencias internacionales organizadas por Hay Group sobre Building
Capacity.

Presentacion ante 80 personas de un trabajo propio sobre &xito en los resultados de un
equipos. Utilizando ¢l simil deports (balonmano)- empresa.

Asistencia a la sesion de Direccidn de reuniones realizado por Ems and Young.
(direccidn de equipos, liderazgo, observacion, coaching, comunicacion, conflictos...)

LECTURAS

Lecturas 1:

La transformacion de los RRHH.

Re-conceptualizando la empresa, revelucionando la organizacion
Liderazgo encubierto. Henry Mintzherg.

Resumen de la 30 Conferencia Mundial de RRHH. Abril 1998,
La ohservacion y la percepeidny, el valor afladido de la consultoria

Lecturas 2:
La innovacion estratégica en empresas ya establecidas” C. Markides.

Capital humano y liderazgo™ Ramdn Tamames.

El cambio de poder en la direccidn™ Renald Miller.
Equipos de alia direccion™ Jon Katzenbach

Capital intelectual= compromiso x capacidad™ Duve Ulrich.

Lecturas 3:

La hueva era para los RRHH: Traduccion

El circulo de la innovacion. Tom Peters
Hacia una nueva organizacion. Peter Drucker

Lecturas 4:

-Lideres que llegan hasta lo mas profundo

La conducta del directive™ Kets de Vries

-Ejecutivos con Corazdn

La inteligencia emocional” Daniel Goleman

-Hay que conocerse a si mismo

Como llegar a ser lider” W. Bennis

-El dilemna personal del lider: estilo y conducta
Estrategia para el cambio™ R. Beckard ¥y W. Pritchard




De: Ifiakt Urdangarin =urdangarin@noos.es=

Enviado el: viernes, 21 de febrero de 2003 17:43

Para: ‘urdangarini@nonses’

(KB

CCOx Alejandro Sxildgyi (cansultrain2sp@cantv.net); Ana Urdangarin

[AnaUrdangarin@es.nestle.com); AnaWang [Anawang@grupa bsches); Andrés Pita
{apita@lacaixa.es); Antonia Guard inla (aguardicla@®joycogroup.com; Arcadio Thominguez
{adominguez@uma.es); Blaky Swartzer (Kianmaurice&a rlo Gallucc
(galluccifesade.es); Carlos : casareal.es); Carlos Gui
(carlos.gui@fuchs-oil.com); Carlos Morales (omrarguitectura@coac.net); Carlos Ortega
(sutuni@mx3redestiies); Carlos Vilarrubi Vilarrubi {carles@vilarrubl.com); Carlos
Vilarrubl Vilarrubl {cvilarrubi@dco.es); Cesar Sanchez Molinero {csanchez@mpib.es);
Christophe Launay (claunay@inka-management.com); Closvits

(telemente@canal 21.com); Cris Urdangarin (loc000BE te.umn.edu]; Guca Urdangarin
{cuca@enskalnet.net); David Barrufet (barrufel@ajbim.es); De Sebastian, Luis
[sebastia@esade.edu); Demetrio & Nuria (demenuri @hotmafl.ecom]; Eduardo Roldan
[edir@candanchucom); Elena (bruja@isaies]; Emily Abbott (rabbott@camper.es); Esteve
Calzada {esteve@fcbarcelona.com); Jaime Reguan (igijrm@attglobal.net]: Ferdi Barbeito
(ferdiharbelto@terra.es); Fernando Maller [fmoller@euro manager.es); Fernando Mardn
Ruiz (imoron@terra.es); Francisco Abad (fundacion@empresaysociedad.org); Genaro
Millet (gmillet@bcj.gbancaja.com]; Guti {jagutierrez@corren gencat.es); Higinio Rawventios
(hrné@eurosar.com); liakl de Mujika (idemujika@herri-irratia.co ni); [saac Levi
{(yvel@wanadoo.es); Isaac Levi (isaac)evi@octagon.com); Jaime Carvajal Hoyos
(Carvajal]@bancsabadell.com); [aime Margues [villawecchia@teleline.es)]; joan (Juintana
(jg@canal2l.com); jeagquim Bolxareu An tolt (jboixaren@acerosbergara.com); Joagquim
Deu (quimdeul@worldonlinees); Jorge Santos (jsantos@mpib.es); Jose Antonio Montero
[josemontero@iberneteom); jose Esteve (abl@mentanet); Jose Luis Cano
[cano@esade.es): Juan M# Urdangarin (jmub@euskal net.net); Kardam Sajonia-Coburgo-
Gatha {saiunla-cnhurgu,.k@t:lefnnimmuﬂies.:um]; Laura Urdangarin
{lurdangarin@navegalia.com); Luis Mas (luis.mas@mdvasociados.com ¥ Luds-Miriam
Calzado (lcalzado@cty.es); Make a Team (tycho@abonados.cplus.es); Maria-Fernando
Andrada-Moller [persenal-shopping@deinfo.es); Marta Mas [m.mas@granslinea.com);
Michel y Natalia Henkart [mhenkart@arrakis.es); Pablo Santos.Garcia
[psantos@stelnbergyasociados.com); Peird Mane! [peiro@esade.sdn); Pedro Palomo de
las Heras (ppalomo@grupo.bsch.es); Perico Lopez Quesada (pedro.lopez-
quesada@citicorp.com); Phillip Gwilliam [gwilliam@esade edu): Rafa Guijosa
(r.puijosa@wanadoo.es); Rafael Goberna (rgasociados@telefonica.net); Rey
{icsumer@csicom); Roberto Molina {robertpmolina@ upc.es); Rosario Madal
(rsaxecoburg@yahoo.com); Salva Esquer {sesqueri@ajbm.es); Solia(sophiedd!
Txema Paré (jmpm@hipra.com); Wschi & Morbert Teckentru
%, Azkargorta (azka@eresmas.net); Felipe (10151334 @ compuserve.c
Urdangarin <mikel@fundacionestadip.com=; 'Marta Paretas [E-mail)’
<hasiopabasa@retemail.es=; "AR F]' (E-mail)’ <6019 ffs@comb.es=; "Bernhard (E-mail)’
chlindner@vaaritexcading com>; "David Asin (E-mail)’ <asin.d@carburos.com=>; 'Gil Paris,
Josep (E-mail)" <jgilp@alpl.com=: TR (E-mall} <[rimEandorra.ad=

PR ’ L

Asunto: News

Datos adjuntos: Comunicacidn Moos clientes.doc




